



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2023 г. № 39
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края и признании утратившим силу постановления Губернатора Хабаровского края от 26 июня 2021 г. № 54 "Об утверждении Положения о службе экспертов Губернатора Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Губернатора Хабаровского края от 30 сентября 2005 г. № 214 "Об утверждении Положения о поощрении и награждении государственных гражданских служащих Хабаровского края", заменив в пункте 3 цифры "01" цифрой "1".

2. Внести в Положение о поощрении и награждении государственных гражданских служащих Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 30 сентября 2005 г. № 214, следующие изменения:

1) во втором предложении пункта 1.3 раздела 1 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в абзаце третьем:

слова "органа исполнительной власти края – правовым актом органа исполнительной власти" заменить словами "иного исполнительного органа края – правовым актом соответствующего исполнительного органа";

слова "о благодарности органа исполнительной власти" заменить словами "о благодарности исполнительного органа";

- в абзаце четвертом слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) в абзацах третьем, пятом пункта 2.3 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "иного исполнительного органа";

3) в реквизите "подпись" приложения слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

3. Внести изменения в постановление Губернатора Хабаровского края

от 25 марта 2011 г. № 29 "Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной власти Хабаровского края", заменив в наименовании, преамбуле, пункте 1, абзаце первом, подпункте 2.3 пункта 2 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже.

4. Внести в Кодекс этики и служебного поведения государственных гражданских служащих администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной власти Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 25 марта 2011 г. № 29, следующие изменения:

1) в заголовке, пунктах 1 – 3 раздела I, подпунктах "а", "в", "м", "п", "с" пункта 10, во втором предложении пункта 17, в пунктах 18, 20 раздела II слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

2) в абзаце первом пункта 28 раздела IV слова "органов государственной власти" исключить.

5. Внести в Порядок постановки на учет в качестве нуждающихся в санаторно-курортном лечении, оплаты санаторно-курортного лечения, компенсации расходов на оплату санаторно-курортного лечения членам Правительства Хабаровского края, государственным гражданским служащим Хабаровского края, пенсионерам, получающим пенсию за выслугу лет на государственной гражданской службе Хабаровского края, а также бывшим членам Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 июля 2014 г. № 50, следующие изменения:

1) в пункте 4:

а) в абзаце первом подпункта 4.1 слова "санаторно-курортное лечение" заменить словами "оплату санаторно-курортного лечения или правом на предоставление компенсации расходов на оплату санаторно-курортного лечения";

б) в подпункте 4.3:

- в абзацах первом – третьем слова "пунктами 2, 3" заменить словами "пунктом 2";

- абзац шестой после слов "от 8 июля 2022 г. № 61" дополнить словами «"О системе и структуре исполнительных органов Хабаровского края"»;

2) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

"8. Заявитель, которому произведена оплата санаторно-курортного лечения, не позднее 10 рабочих дней по возвращении из санаторно-курортной организации обязан направить посредством заказного почтового отправления с описью вложения письмо по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку либо представить в финансовую службу лично следующие документы:";

3) дополнить приложением № 5 согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Внести изменения в постановление Губернатора Хабаровского края от 10 февраля 2016 г. № 10 "О порядке принятия лицами, замещающими в администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органах исполнительной власти Хабаровского края должности государственной гражданской службы Хабаровского края, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", почетных и специальных званий (за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций", заменив в наименовании, пунктах 1 – 3 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже.

7. Внести изменения в Порядок принятия лицами, замещающими в администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органах исполнительной власти Хабаровского края должности государственной гражданской службы Хабаровского края, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", почетных и специальных званий (за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 февраля 2016 г. № 10, заменив в заголовке, пункте 1, абзацах третьем, четвертом пункта 2, пункте 5, приложениях № 1 – 3 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

8. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 24 мая 2017 г. № 57 "О порядке оплаты услуг представителей научных, образовательных организаций, других организаций, включаемых в составы комиссий по проведению аттестации государственных гражданских служащих органов исполнительной власти края, администрации Губернатора и Правительства края и конкурсных комиссий по отбору кандидатов для поступления на государственную гражданскую службу в органы исполнительной власти края, администрацию Губернатора и Правительства края" следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции: "О порядке оплаты услуг представителей научных, образовательных организаций, других организаций, включаемых в составы комиссий по проведению аттестации государственных гражданских служащих исполнительных органов Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края и конкурсных комиссий по отбору кандидатов для

поступления на государственную гражданскую службу в исполнительные органы Хабаровского края, администрацию Губернатора и Правительства Хабаровского края";

2) в пункте 1:

а) в абзаце первом:

- слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов Хабаровского края (далее – край)";

- слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

б) в абзаце втором слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

3) в пункте 2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

9. Внести в Положение о департаменте по вопросам государственной службы и кадров Губернатора Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 19 октября 2017 г. № 109, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.4 слова "органами исполнительной власти края, структурными подразделениями администрации Губернатора и Правительства края, государственными органами края" заменить словами "исполнительными органами края, иными государственными органами края, структурными подразделениями Администрации";

б) в абзаце первом пункта 1.5 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

2) в пунктах 2.2 – 2.6, 2.9 раздела 2 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

3) в разделе 3:

а) в наименовании слово "Функции" заменить словом "Полномочия";

б) в абзаце первом слово "функции" заменить словом "полномочия";

в) в абзацах втором, третьем пункта 3.1¹, пунктах 3.2 – 3.5, 3.5², 3.6, 3.7 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

г) в пункте 3.7¹:

- слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

- слова "Пенсионного фонда" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования";

д) в абзацах четвертом – шестом пункта 3.10, пунктах 3.11 – 3.14, 3.17 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

е) пункт 3.19 изложить в следующей редакции:

"3.19. Осуществляет в соответствии с правовым актом Губернатора

края оформление, хранение, учет, выдачу, замену и уничтожение удостоверений лиц, замещающих отдельные государственные должности края, должности государственной гражданской службы края, должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы края, общественных помощников Губернатора края, советников Губернатора края, работающих на общественных началах, директора Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования, руководителей краевых государственных учреждений, подведомственных Правительству края.";

ж) в пунктах 3.20, 3.22 – 3.25, абзацах втором, третьем, пятом – седьмом пункта 3.26 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

з) в пункте 3.27:

- слово "вузов" заменить словами "образовательных организаций высшего образования";

- слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

и) в пунктах 3.27¹, 3.28, 3.29 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

к) в пункте 3.32 слово "функции" заменить словом "полномочия";

4) в разделе 4:

а) в абзаце первом слово "функций" заменить словом "полномочий";

б) в пункте 4.1:

- слова "в установленном порядке" исключить;

- слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в) в пункте 4.2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

г) в пункте 4.3 слова "в установленной сфере деятельности" заменить словами ", входящих в компетенцию Департамента";

д) в пункте 4.5 слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

5) в пункте 6.3 раздела 6:

а) в подпункте 1 слово "функций" заменить словом "полномочий";

б) в подпункте 4 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в) в подпункте 5:

- в абзацах втором, пятом подпункта "а", подпункте "б" слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- в подпункте "в":

в абзаце втором слова "министерствах края" заменить словами "исполнительных органах края, указанных в пункте 2.1 раздела 2 структуры исполнительных органов Хабаровского края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 8 июля 2022 г. № 61 "О системе и структуре исполнительных органов Хабаровского края" (далее – структура

исполнительных органов края),";

в абзаце третьем слова "иных органах исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органах края, указанных в пунктах 2.2 – 2.4 раздела 2 структуры исполнительных органов края,";

- в подпункте "г" слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

г) в подпункте б:

- в абзаце третьем слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- в абзаце четвертом слова "министерствах края и иных органах исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органах края, не находящихся на кадровом обеспечении Администрации,".

10. Внести изменения в постановление Губернатора Хабаровского края от 5 февраля 2020 г. № 5 "Об утверждении Положения о наставничестве в органах исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделениях администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края", заменив в наименовании, пунктах 1, 2 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже.

11. Внести изменения в Положение о наставничестве в органах исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделениях администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 5 февраля 2020 г. № 5, заменив в заголовке, абзаце первом пункта 1.1, подпункте 1 пункта 1.2 раздела 1, пунктах 2.2, 2.3, 2.7, 2.8, абзаце первом пункта 2.9, пункте 2.10 раздела 2, пункте 4.9 раздела 4, приложениях № 1, 2 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

12. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 5 августа 2020 г. № 83 "О направлении в служебные командировки" следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1 слова "органов исполнительной власти края, указанных в разделе 3 структуры органов исполнительной власти Хабаровского края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95" заменить словами «исполнительных органов края, указанных в пунктах 2.1 – 2.4 раздела 2 структуры исполнительных органов Хабаровского края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 8 июля 2022 г. № 61 "О системе и структуре исполнительных органов Хабаровского края"»;

2) пункт 2 признать утратившим силу.

13. Внести в Порядок организации и требования к проведению экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы Хабаровского края, утвержденные постановлением Губернатора Хабаровского края от 26 марта 2021 г. № 20, следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в подпункте "а":

- слова "и стимулирования" заменить словом ", стимулирования";

- дополнить словами "и повышения их профессионального уровня";

б) подпункт "б" после слова "деятельности" дополнить словами "и профессионального уровня";

2) в подпунктах "а", "б" пункта 3 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

3) в пункте 14 слова "и Правительства Хабаровского края www.khabkrai.ru" заменить словами ", Губернатора и Правительства Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.khabkrai.ru)";

4) в подпунктах "а", "б" пункта 17 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже.

14. Внести в Порядок назначения на должность руководителя финансового органа Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 30 июня 2021 г. № 57, следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. По решению первого вице-губернатора края и первого заместителя Председателя Правительства края к участию в собеседовании могут быть приглашены члены Правительства края, руководители исполнительных органов края, указанных в пунктах 2.2 – 2.4 раздела 2 структуры исполнительных органов Хабаровского края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 8 июля 2022 г. № 61 "О системе и структуре исполнительных органов Хабаровского края", руководитель департамента, руководители иных структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства края (далее также – приглашенные должностные лица).";

2) в абзаце втором пункта 7 слова "иных органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края, указанных в абзаце первом пункта 6 настоящего Порядка";

3) в абзаце первом приложения слова "комитету Правительства края по топливно-энергетическому комплексу" заменить словами "министерству энергетики края".

15. Внести изменения в постановление Губернатора Хабаровского края от 18 апреля 2022 г. № 30 "О стажировке выпускников образовательных организаций высшего образования в администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органах исполнительной власти Хабаровского края", заменив в наименовании, абзацах втором, третьем пункта 1 слова "органах исполнительной власти" словами "исполнительных органах".

16. Внести в Положение о порядке прохождения стажировки

выпускников образовательных организаций высшего образования в администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органах исполнительной власти Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 18 апреля 2022 г. № 30, следующие изменения:

1) в заголовке, пунктах 1.1, 1.4 раздела 1 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.3 слова "и Правительства Хабаровского края" заменить словами «, Губернатора и Правительства Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;

б) в подпункте 1 пункта 2.4, абзацах втором, третьем, первом предложении абзаца шестого подпункта 2.8.3 пункта 2.8, абзаце первом пункта 2.13 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

3) в пунктах 3.1, 3.2, абзаце первом пункта 3.3, пунктах 3.4, 3.5, подпункте 6 пункта 3.6, абзацах втором, четвертом, шестом пункта 3.7, пункте 3.8 раздела 3, приложении № 1 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

4) в приложении № 2:

а) в грифе, абзацах первом, девятнадцатом слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

б) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

"Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с даты его подписания до истечения сроков хранения конкурсных документов, определяемых в соответствии со сроками хранения архивных документов, установленными в соответствии с законодательством и иными нормативными правовыми актами об архивном деле.";

5) в приложении № 3:

а) в грифе слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

б) в абзаце первом:

- после слов "сайте Хабаровского края" дополнить словом ", Губернатора";

- слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

в) абзац второй после слов "сайт Хабаровского края" дополнить словом ", Губернатора".

17. Внести изменения в Положение о конкурсной комиссии Правительства Хабаровского края по отбору кандидатов для прохождения стажировки в администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органах исполнительной власти Хабаровского края, утвержденное

постановлением Губернатора Хабаровского края от 18 апреля 2022 г. № 30, заменив в заголовке, пунктах 1.1, 1.2 раздела 1, подпунктах 1, 2 пункта 2.2 раздела 2, абзаце первом пункта 3.2 раздела 3 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже.

18. Признать утратившим силу постановление Губернатора Хабаровского края от 26 июня 2021 г. № 54 "Об утверждении Положения о службе экспертов Губернатора Хабаровского края".

Губернатор



М.В. Дегтярев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Губернатора
Хабаровского края
от 29 мая 2023 г. № 39

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Порядку постановки на учет
в качестве нуждающихся в санаторно-
курортном лечении, оплаты
санаторно-курортного лечения,
компенсации расходов на оплату
санаторно-курортного лечения членам
Правительства Хабаровского края,
государственным гражданским
служащим Хабаровского края,
пенсионерам, получающим пенсию
за выслугу лет на государственной
гражданской службе Хабаровского
края, а также бывшим членам
Правительства Хабаровского края

Форма

(наименование должности руководителя
финансовой службы государственного органа
края, в котором создана Комиссия)
от _____
(фамилия, имя,
отчество (последнее при наличии)
(для члена Правительства Хабаровского края,
государственного гражданского служащего
Хабаровского края – наименование должности,
почтовый адрес; для пенсионеров, уволенных
с государственной гражданской службы,
бывших членов Правительства
Хабаровского края – почтовый адрес, телефон)

В соответствии с абзацами первым – третьим пункта 8 Порядка постановки на учет в качестве нуждающихся в санаторно-курортном

лечения, оплаты санаторно-курортного лечения, компенсации расходов на оплату санаторно-курортного лечения членам Правительства Хабаровского края, государственным гражданским служащим Хабаровского края, пенсионерам, получающим пенсию за выслугу лет на государственной гражданской службе Хабаровского края, а также бывшим членам Правительства Хабаровского края, утвержденного постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 июля 2014 г. № 50, представляю документы, прилагаемые к настоящему письму.

- Приложения: 1. Заполненный санаторно-курортной организацией отрывной талон к путевке на санаторно-курортное лечение заявителя или выданный санаторно-курортной организацией документ (с указанием наименования и даты выдачи документа, фамилии, инициалов и наименования должности подписавшего его лица), подтверждающий получение заявителем санаторно-курортного лечения, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии) заявителя, наименования оказанных заявителю услуг по санаторно-курортному лечению, даты заезда и количества дней пребывания заявителя в санаторной организации, общей стоимости оказанных ему услуг по санаторно-курортному лечению.
2. Платежные документы, подтверждающие оплату заявителем санаторно-курортного лечения (кассовые чеки, бланки строгой отчетности, платежные поручения с отметкой об исполнении, банковские выписки о перечислении денежных средств со счета заявителя, иные платежные документы, выданные (направленные) в соответствии с законодательством Российской Федерации).

" " _____ 20__ г.

(подпись заявителя)"